

## رویکرد



### هلسنیکی و استکهلم

### رسمآوار د صف پیوستن به ناتو شدند

فنلاند و سوئد در شرايطی در خواست خود را برای پیوستن به سازمان ناتو تسلیم دبیر کل این سازمان کرده‌اند که آتش تنش میان مسکو – کی یف همچنان شعله‌ور است و سخنگوی کرملین می گوید که مذاکرات صبح هیچ پیشرفتی نداشته است. روسیه هزار و ۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک با فنلاند دارد و عضویت این کشور در ناتو را یک اشتباه خوانده که به روابط دو جانبه مسکو و هلسنیکی آسیب خواهد زد. در سایه مخالفت مسکو و هشدار دربار اینکه اگر فنلاند و سوئد به ناتو بپیوندند، باید اقدامات فنی – نظامی را در دستور کار قرار دهد، اکثریت نمایندگان پارلمان فنلاند دیروز به پیوستن کشورشان به سازمان ناتو رأی مثبت داده‌اند. دیروز دو جبهه ناتو اتفاق دیگری هم افتاد و یونس استولتبرگر، دبیر کل این سازمان، از درخواست رسمی فنلاند و سوئد برای پیوستن به این ائتلاف نظامی خبر داد. استولتبرگر پس از دریافت نامه‌های درخواست این دو کشور از کلاوس کوروهونن، نماینده فنلاند در ناتو و اکسل ورنهوف، نماینده سوئد در سازمان ناتو، در جمع خبرنگاران با استقبال از درخواست دو کشور گفت: «شما نزدیک ترین شرکای ما هستید و عضویت شما در ناتو امنیت مشترک ما را افزایش خواهد داد.»دبیر کل ناتو در ادامه گفت: «درخواست‌هایی که امروز ارائه دادید، یک گام تاریخی است. اکنون متحدان گام‌های بعدی را در مسیر ورود شما به ناتو بررسی خواهند کرد. منافع امنیتی همه متحدان باید در نظر گرفته شود. ما مصمم هستیم که روی همه مسائل کار کنیم و به نتایج سریع برسیم.»استولتبرگر در بخش پایانی سخنانش اشاره به حمایت سایر اعضای ناتو در روزهای اخیر از عضویت این دو کشور تا تأکید کرد: «ناتو در حال حاضر در منطقه در پای بالنتیک هوشیار است و نیروهای ناتو

و متحدان در صورت لزوم به سازگار شدن با شرایط ادامه خواهند داد. همه متحدان بر اهمیت گسترش ناتو توافق دارند. همه ما قبول داریم که باید در کنار هم باشیم، و همه ما قبول داریم که این یک لحظه تاریخی است که باید از آن استفاده کنیم.» البته شرایط به سادگی که استولتبرگر اشاره کرده هم نیست و کشورهای عضو ناتو باید با ورود اعضای جدید موافقت کنند و فعلاً آنکارا به دلیل پاراهای مسائلی که مربوط به ترکیه می شود، تنها مخالف این روند است. اگر مخالفت آنکارا بر طرف شود و روند الحاقی به خوبی پیش برود، این دو کشور اروپایی می توانند ظرف چند ماه به عضویت ناتو در آیند که با توجه به تلاش غرب برای دست گذاشتن روی تهدیدهای روسیه، انتظار می رود این روند سریع شود.

### نتش ناتو و امریکا در موضوع عضویت دو کشور

سرگئی لوروف، وزیر خارجه روسیه در جریان نشستی به موضوع تصمیم عضویت سوئد و فنلاند اشاره کرد و گفت: «ما هیچ نیازی نمی بینیم که فنلاند و سوئد نگران امنیت خود باشند، بنابراین تصمیم آنها را که احتمالاً واشنگتن و خود ناتو فعلاً نه برای آن لایه کرده است، تنها یک حرکت ژئوپلیتیکی می دانیم». در زمینه مهار روسیه، «لاوروف گفت: «مسکو چگونگی استفاده ائتلاف از قلمروهای سوئد و فنلاند را بررسی خواهد کرد و سپس نتیجه‌گیری خواهد کرد. ناتو سال‌هاست که سرزمین‌های فنلاند و سوئد را در برنامه‌های نظامی خود برای توسعه به سمت شرق در نظر گرفته است. فنلاند، سوئد و دیگر کشورهای بی‌طرف سال‌ها در تمرین‌های نظامی ناتو شرکت کرده‌اند.»لاوروف گفت:«اتحادیه اروپا در شرایطی که آلمان استقلال خود را از دست داده است و فرانسه بیامیدانه تلاش می کند برای خودمختاری استراتژیک فشار بیاورد، در عمل با ناتو حتی از نظر عضویت در آن ادغام نمی شود.»همه این تحولات در شرایطی است که از اوکراین هم صدای صلح به گوش نمی رسد. دمیتری سبکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه دیروز طی نشست خبری در کرملین گفت: «مذاکرات بین هیئت‌های روسیه و اوکراین هیچ پیشرفتی نداشته و تمایلی در طرف اوکراینی برای ادامه این مذاکرات نمی بینیم.» وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه رژیم کی یف در جایگاهی نیست که نظامیان روس را به جنایت جنگی منتهم کند، گفت بسیاری از مواردی که اوکراین درباره آنها صحبت می کند جعلی و صحنه‌سازی است.

## دورنما

## حزب‌الله و امل:

## پایان انتخابات شروع گفت‌وگو باشد

حزب‌الله و امل با وجود کسب اکثریت کر سسی‌های پارلمان لبنان، خواستار بازگشت به منطق گفت‌وگو برای خروج از بحران اقتصادی فعلی در لبنان شدند. به گزارش فارس به نقل از المنار حزب‌الله لبنان و متحد شیعی آن جنبش «امل» دیروز در بیانیه‌ای گفت‌وگو و تعامل برای خروج از بحران مالی است بازگشت همه به منطق گفت‌وگو و تعامل برای خروج از بحران مالی و اقتصادی خفه‌کننده است. این دو جنبش در ادامه از طرفداران خود خواستند برای اظهار شادی دست به راهپیمایی موتوری نرزد تا مبدا و عدای این دو جنبش، «شهاب»، «طاهر التیون، مشاور رسانه‌ای قرار دهند. حزب‌الله و امل در ادامه از دستگاه‌های امنیتی لبنان خواستند با براندازی هوایی ابه نشانه شادی، برخورد و برای حفظ امنیت، متخلفان را دستگیر کنند. این دو جنبش همچنین از دستگاه‌های امنیتی در خواست کردند طرف‌هایی را که طی ساعات گذشته به سمت حامیان حزب و امل تیراندازی کرده‌اند، بازداشت کنند. همزمان، رئیس جریان «المرد» لبنان هم خواستار گفت‌مان برای تشکیل دولت وحدت شد. «سلیمان فرنیجه» دیروز در کنفرانس مطبوعاتی، اظهار نظرهایی درباره انتخابات لبنان داشت. بر اساس گزارش «المعهد»، وی گفت: از قانون انتخابات (تناسبی) راضی بودیم اما باید در آن تجدیدنظر شود. به دنبال کسب سه کرسی پارلمان بودیم و به دو کرسی دست پیدا کردیم و خدا را شکر. فرنیجه در ادامه تصریح کرد: از تمام کسانی که در این انتخابات و به‌رغم شرایط کنونی در کنار ما ایستادند تشکر می‌کنیم. وی سپس به اظهار نظر درباره نامزدهای لیست‌های «التغییر» که به پارلمان راه یافته‌اند- این جریان خواستار «رئیس جریان آزاد ملی لبنان در اولین اظهار نظر خود پس از اعلام نتایج رسمی انتخابات گفت که خیلی‌ها از مخالفان فکر می‌کردند ما در این دوره از انتخابات پارلمانی به «هرگ سیاسی» دچار خواهیم شد که این مسئله محقق نشده‌است. باسیل تصریح کرد: برای ما انتخابات راهی برای کار بیشتر است و ما آماده همکاری با همه مردم هستیم. رئیس جریان آزاد ملی لبنان افزود: با پیروزی نادرستی که دیروز عدای اعلام کردند، قیمت دلار جهش زیادی کرده‌است. آمار نهایی انتخابات لبنان که یکشنبه هفته جاری بر گزار شده بود، روز سه‌شنبه اعلام شد. آمار منتشر شده نشان می‌دهد نمایندگان فرانسویون حزب‌الله در پارلمان لبنان «لوف‌المقاومه» ۳۳۵/۴۶۶ رأی از آن خود کرده‌اند.

بنج‌شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۱۷ شوال ۱۴۴۲

# پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴

# چوب‌تل آویولای چرخ مذاکرات شروع نشده‌وین!



### گزارش یک گزارش یک

«فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه به بهانه تبریک به «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه برای پیروزی‌اش در انتخابات با او تماس گرفت ولی طبق گزارشی که پایگاه خبری «I24» منتشر کرده، در بیانیه‌ای دفتر بنت آمده که او در این تماس تلفنی درباره مذاکرات برنامه هسته‌ای ایران و بر خری دیگر از پرونده‌های جهانی نظیر تحولات جنگ اوکراین سا ماکرون گفت‌وگو کرده است. بنت در این گفت‌وگو، با تأکید بر هدف احیای توافق هسته‌ای بین قدرت‌های جهانی و ایران خاطر نشان کرده که در ثبات منطقه متعهد خواهد بود و مصمم به احیای برجام است. در بیانیه دفتر بنت آمده‌است که نخست‌وزیر اسرائیل از ماکرون به خاطر ابراز حمایتش از «اسرائیل» در مواجهه با حملات خصمانه و تهدید پاریس به امنیت تل‌آویو تشکر کرده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کرده‌اند ماکرون و بنت در این تماس تلفنی توافق کردند که به زودی با یکدیگر دیدار داشته باشند؛ بدون اینکه تاریخ دقیق این ملاقات را مشخص کنند.

یکس از اعضای مجلس نمایندگان امریکا با با انتقاد شدید از سیاست‌های حمایتی کشور از ائتلاف متجاوز سعودی در یمن، از همکاری‌اش خواست به طریحی که هدف آن اعیان فشار بر ائتلاف سعودی –اماراتی برای پایان دادن به جنگ در یمن است، رأی دهند. رشیده طلب، نماینده کنگره امریکا در سخنانی در صحن کنگره، از همکاریان خود خواست، به طرح پیشنهادی که قرار است دو نماینده مجلس نمایندگان امریکا با موضوع جنگ یمن ارائه کنند، رأی دهند. این عضو دموکرات کنگره امریکا گفت: «من امروز اینجا بر برای همبستگی با مردم یمن ایستادم و خواستار پایان دادن فوری به هر گونه حمایت ایالات متحده از ائتلاف سعودی هستم. بمباران بی‌ملاحظه اهداف غیرنظامی شامل حمله به بیمارستان‌ها، مدارس و تصفیه‌خانه‌های آب به همراه محاصره بنادر یعنی تا حد گسترده‌ای با حمایت لجستیکی و تسلیحاتی ایالات متحده به آنچه که سازمان ملل آن را فاجعه‌بارترین بحران انسان دوستانه جهان

## ۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۴۸۶

قابلیت‌های پیشرفته ایران به منطقه خواهد شد و این را تهدیدی برای تل‌آویسو می‌داند. «ندپرایس»، سخنگوی وزارت خارجه امریکا سه‌شنبه شب در نشست خبری بدون اشاره به سفر گانتس به امریکا، بار دیگر بر همکاری‌های میان واشنگتن و رژیم صهیونیستی علیه ایران تأکید کرد. پرایس گفت: «ما به‌طور منظم اطلاعات را با شریکان اسرائیلی‌مان رد و بدل می‌کنیم. در بسیاری از حوزه‌ها دیدگاه مشترکی داریم، ضمن اینکه نفع راهبردی مشترکی هم داریم و آن این است که نمی‌خواهیم ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند.»

### رزمایش با تل‌آویو

پرایس در بخش دیگری از نشست خبری سه‌شنبه شب خود به مذاکرات با ایران اشاره کرد و گفت که «همان‌طور که قبلاً از ما شنیده‌اید چندین مسئله کوچک‌باقی مانده است. باور ما این است که این مسائل کوچک باقی‌مانده درباره برنامه هسته‌ای ایران قابل‌برطرف‌کردن هستند و توافق را می‌توانی به سرعت و به نحوه مؤثر به خاتمه رساند». او در عین حال بر طرف‌شدن «این چند مسئله کوچک باقی‌مانده» را به تصمیم ایران موکل کرد و گفت که توافق امکان‌پذیر است «البته اگر ایران تصمیم بگیرد که اینس کار را انجام بدهد.» پرایس درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین، به تکرار ادعاهای پیشین برسد اما شرکت‌کن سعد حریری و حزب‌المستقل وی، متحد اصلی ججع، باعث شده کسب این پنج کرسی منجر به تقویت ۱۴ مارس نشود. علاوه بر این، نه فهرست چنان‌شدگان از المستقل و نه دو فهرستی که بهاء حریری، برادر سعد حریری، از آن حمایت می‌کرد هیچ‌کدام نتوانست جای الحی المستقل را بر کند و همین موضوع بدون شک بر موقعیت ۱۴ مارس در پارلمان آینده لبنان تأثیر منفی خواهد گذاشت. به عبارت دیگر همچنان که شبکه خبری الجزیره قبل از انتخابات ارزیابی کرده بود، «جریان ۸ مارس توانست در این انتخابات وحدت صوف خود را حفظ کند.» الجزیره پیش‌بینی کرده بود که با توجه به ائتلافی صوف و مستقیم حزب‌الله با شخصیت‌ها و طرف‌های مثل المشارعی الاسلامیه و نماینده‌های مستقل مثل جهاد الصمد، شریل مسعود عبدالرحمن البزری در فهرست مستقل اتحادالو ملی، همچنان بتواند اکثریت پارلمانی را در دوره بعد نیز حفظ کند. به نظر می‌رسد که این پیش‌بینی الجزیره به دور از واقعیت نباشد چنان که حسین رحال، مسئول بخش رسانه‌های الکترونیک در جنبش حزب‌الله، گفته بسیاری از نامزدهای مستقل پیروز پارلمان لبنان با مقاومت ششمی ندارند. از این رو، می‌توان گفت که حزب‌الله توانست با پیروزی در آزمون انتخاباتی دوره پرتنشی راه پیشه دموکراتیک پشت سر بگذارد و این جریان مخالف ۱۴ مارس است که به دلیل اختلافات و جدایی سعد حریری و المستقلین نه تنها متحمل شکست شده نتوانسته از دوره سختی که بر لبنان گذشت بهره‌بردار ی سیاسی بکند بلکه مشکلاتش بعد از این نیز تشدید خواهد شد.

## نماینده کنگره امریکا: واشنگتن به حمایت از سعودی‌ها پایان دهد

توصیف کرده، متمرکز شده است که میلیون‌ها یمنی را به مزه حفطی کشتانده است. رشیده طلبی ادامه داد: «من از خبر حسا درباره توافق طرف‌های جنگ یمن برای یک آتش‌بس سراسری دوماهه و توقف همه اقدامات نظامی در یمن، برداشتن محدودیت‌های اعمال شده روی سوخت و باز کردن فرودگاه استقبال می‌کنم. متأسفانه عربستان سعودی هنوز محاصره هوایی و دریایی علیه یمن را بر نداشته است و در نتیجه درباره سرنواشت آتش‌بس و میلیون‌ها یمنی

## وحشت صهیونیست‌ها از عواقب ترور رهبران حماس

ضعیفی دارد. روزنامه هآرتس روز چهارشنبه از منابع عالی‌رتبه در سرویس اطلاعات ارتش این رژیم نوشت، ارتش بانک اهداف را در نوار غزه برای ترمیم سه آن در صورت وقوع درگیری مشخص کرده اما این بانک از نظر تعداد و کیفیت اهداف در مقایسه با بانک‌های دیگر، ضعیف است. در ادامه این گزارش آمده: ارتش قصد توسعه بانک اهداف جدید با فلسطینی‌ها خودداری می‌کنند. غزه به این بانک هدف دارد و این موضوعی است که از نبرد «سیف‌القدس» در نظر گرفته است. اهداف تص مدعی شد، برآوردها می‌گوید، تعداد بانک اهداف که ارتش رژیم صهیونیستی قصد حمله به آنها را دارد از زمان روی کار آمدن «آویو کوخولی» رئیس ستاد مشترک ارتش ۴۰۰ درصد افزایش داشته است اما بنا به گفته افسران «مان» این اهداف هم کم هستند هم کیفیت لازم را ندارند. این گزارش در حالی است که سال گذشته پس از پایان عملیات شمشیر قدس، مقامات اسرائیلی مدعی شدند که بسیاری از مراکز حساس حماس از جمله توتل‌های این جنبش را از بین برده‌اند که از سوی فلسطینی‌ها تکذیب شد.

استهزای فلسطینی‌ها مستأصل شده‌اند، همه ابزارهای خود را برای این تهدیدات استفاده می‌کنند. در همین راستا، نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سه‌شنبه شب در سخنانی هشدار داد که نیروهای ارتش این رژیم از تمامی تسلیحات ممکن برای مقابله با تهدیدات علیه امنیت سربازان و شهرک‌نشینان اسرائیلی استفاده خواهند کرد. به گزارش شبکه روسیا الیوم، بنت گفت: «به نیروهای اسرائیلی دستور دادم تا همه ابزارهای لازم برای رسیدن به آرامش و «امنیت» تروریست‌ها را در هر کجا که هستند بسا انواع سلاح‌ها مورد هدف قرار دهید.»



## سنگاره

سید رحیم نعمتی

### عبور موفق حزب‌الله

### از آزمون انتخاباتی

انتخابات پارلمانی لبنان روز یک‌شنبه ۱۵ مه برگزار شد و سام مولوی، وزیر کشور لبنان، بعد از دو روز در یک کنفرانس مطبوعاتی، نتایج نهایی این انتخابات را اعلام کرد. قبل از نگاهی به نتایج این انتخابات و پیامدهای آن باید به این نکته توجه داشت که انتخابات روز یک‌شنبه نخستین انتخابات بعد از اعتراضاتی بود که از ۱۱۷ اکتبر ۲۰۱۹ شروع شده بود و باعث بروز یکی از بزرگ‌ترین ناآرامی‌ها و اعتراضات سراسری در لبنان شده بود. در واقع، این انتخابات و نتایج آن را در یک نگاه کلی باید بر مبنای همین اعتراضات مسنجید، چنان که مثلث امریکا، ارتجاع عربی و رژیم اسرائیل انتظار داشتند که این انتخابات به عنوان خروجی آن اعتراضات تغییری عمده در عرصه سیاسی لبنان ایجاد کند اما نتایج نهایی انتخابات خلاف این نشان می‌دهد.

شاید بتوان گفت که مهم‌ترین خروجی آن اعتراضات، ۱۵ کرسی باشد که فهرست جامعه مدنی با شمار تغییر به دست آورده و همین میزان کم تأثیر خود را در نتیجه نهایی گذاشته و باعث شده دو جریان سیاسی اصلی ۸ و ۱۴ مارس نتوانند اکثریت کرسی‌های پارلمان را به دست بیاورند. با این حال، جریان ۸ مارس مشکل از حزب‌الله و متحدانش توانستند کمبایش دست برتر را در مقابل جریان مخالف ۱۴ مارس حفظ کنند، چنان که حزب‌الله توانست ۱۳ کرسی سابق خود را حفظ کند و جنبش امل و جنبش میهنی آزاد به عنوان دو متحد اصلی حزب‌الله نیز هر کدام فقط یک و دو کرسی از دست دادند و همین خود باعث می‌شود حزب‌الله بتواند فرآکسیون قدرتمند خود را در پارلمان حفظ کند. این نتیجه بیان معناست که جنبش ۸ مارس باوجود تمام همه‌جهایی که طی سه سال اخیر به آن می‌شد تأیید چنین وانمود شود اعتراضات ۱۷ اکتبر به بعد علیه آن بوده، توانست این آزمون را با موفقیت پشت سر بگذارد و ثابت کند که اعتراضات نسبت به مقاومت نبوده بلکه برعکس، مقاومت در لبنان همچنان پایه مردهی خود را دارد. در مقابل، نتیجه نهایی انتخابات نشان می‌دهد که جریان ۱۴ مارس نه تنها در این انتخابات به پیروزی نرسیده بلکه دچار مشکل اساسی در ائتلاف خود شده است. شاید چنین به نظر برسد که حزب نیروهای لبنان به رهبری سمیر جعجع توانسته با پنج کرسی بیشتر نسبت به دوره قبل به یک پیروزی سیاسی برسد اما شرکت‌کن سعد حریری و حزب‌المستقل وی، متحد اصلی جعجع، باعث شده کسب این پنج کرسی منجر به تقویت ۱۴ مارس نشود. علاوه بر این، نه فهرست چنان‌شدگان از المستقل و نه دو فهرستی که بهاء حریری، برادر سعد حریری، از آن حمایت می‌کرد هیچ‌کدام نتوانست جای الحی المستقل را بر کند و همین موضوع بدون شک بر موقعیت ۱۴ مارس در پارلمان آینده لبنان تأثیر منفی خواهد گذاشت. به عبارت دیگر همچنان که شبکه خبری الجزیره قبل از انتخابات ارزیابی کرده بود، «جریان ۸ مارس توانست در این انتخابات وحدت صوف خود را حفظ کند.» الجزیره پیش‌بینی کرده بود که با توجه به ائتلافی صوف و مستقیم حزب‌الله با شخصیت‌ها و طرف‌های مثل المشارعی الاسلامیه و نماینده‌های مستقل مثل جهاد الصمد، شریل مسعود عبدالرحمن البزری در فهرست مستقل اتحادالو ملی، همچنان بتواند اکثریت پارلمانی را در دوره بعد نیز حفظ کند. به نظر می‌رسد که این پیش‌بینی الجزیره به دور از واقعیت نباشد چنان که حسین رحال، مسئول بخش رسانه‌های الکترونیک در جنبش حزب‌الله، گفته بسیاری از نامزدهای مستقل پیروز پارلمان لبنان با مقاومت ششمی ندارند. از این رو، می‌توان گفت که حزب‌الله توانست با پیروزی در آزمون انتخاباتی دوره پرتنشی راه پیشه دموکراتیک پشت سر بگذارد و این جریان مخالف ۱۴ مارس است که به دلیل اختلافات و جدایی سعد حریری و المستقلین نه تنها متحمل شکست شده نتوانسته از دوره سختی که بر لبنان گذشت بهره‌بردار ی سیاسی بکند بلکه مشکلاتش بعد از این نیز تشدید خواهد شد.

## اخبار کوتاه

### بازداشت نماینده حزب حاکم انگلیس به ظن تجاوز

انگلیس در پارلمان این کشور به دلیل رسوایی تماس‌های فیلم مستهجن، بازداشت یک نماینده دیگر این حزب در پارلمان به اتهام تجاوز جنسی خبر ساز شده است. به صورت روزنامه گاردین، یک مرد میانسال عضو حزب محافظه‌کار انگلیس در پارلمان به اتهام تجاوز جنسی بازداشت و ورود به مجلس عوام این کشور منع شد. این هم‌جنس‌بوریس جانسون، نخست‌وزیر و رهبر حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس با اتهام‌هایی از قبیل «تجاوز ناشایست»، از جنسی، تجاوز جنسی، سوءاستفاده از موقعیت و سوء رفتار» مواجه است. پلیس «متروپولیتن» دستگیری یک مرد در روز دوشنبه به این اتهام‌ها را پس از یک تحقیق دوساله بدون اشاره به نام او تأیید کرد و خبر داد، این جرایم بین سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۹ انجام شده است.

### تأکید یوتین بر همکاری دو جانبه با امارات

لاولدمیر یوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه با محمد بن زاید آل‌نهیان، رئیس امارات تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کاخ کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد: یوتین در این گفت‌وگو بار دیگر در گذشته خلیفه بن زاید آل‌نهیان، رئیس سابق امارات را تسلیت و انتخاب محمد بن زاید برای جانشینی او را تبریک گفت. در این بیانیه آمده است: «سلفج مشارکت و همکاری بین دو کشور ابراز خرسندی شد و دو طرف تمایل خود را برای ادامه توسعه روابط دوستانه بین روسیه و امارات ابراز کردند. بر اساس این بیانیه دو طرف توجه ویژه‌ای به مسائل همکاری در زمینه‌های تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری داشتند. در این بیانیه آمده است: دو رهبر در درباره حمایت خود از ادامه هماهنگی در مورد موضوعات فوری در دستور کار بین‌المللی تأکید و درباره ادامه تماس‌ها در سطوح مختلف توافق کردند.»

### دیدار فرمانده سنکتام با ولیعهد کویت

ژنرال «مایکل کوربلا» رئیس سازمان تروریستی سنکتام با «شعل الاحمد الصباح» ولیعهد کویت دیدار و درباره همکاری‌های نظامی کویت و امریکا گفت‌وگو کرد. خبرگزاری کویت (کونا) گزارش داد که کوربلا پیش از دیدار با ولیعهد کویت با وزیر دفاع این کشور دیدار و درباره مسائل مهم دو کشور، روابط تاریخی دو جانبه و همکاری در زمینه‌های مختلف از جمله بخش نظامی، گفت‌وگو کرد. کوربلا روز دوشنبه نیز با خالد صالح الصباح، رئیس ستاد مشترک ارتش کویت دیدار و درباره موضوعات دارای اهمیت مشترک، راهکارهای تقویت و توسعه روابط دو کشور و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. کویت از روابط قوی و مستحکم با امریکا به خصوص در زمینه‌های نظامی و امنیتی برخوردار است.

### هشدار چین به ژاپن درباره آلوده کردن دریا با مواد هسته‌ای

سخنگوی وزارت خارجه چین از ژاپن خواست تصمیم اشتباه خود را برای تخلیه آب آلوده به مواد هسته‌ای در دریا نغو کند. به نوشته خبرگزاری «شینهوآ» وانگ ونبین، این اظهارات را در واکنش به اقدام اخیر «شرکت تسلا» برای آغاز عملیات حفصاری زیر دریا و در یک کیلومتری «نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما دایچی» بیان کرد. وانگ ونبین گفت که کشورهای ساحلی اقیانوس آرام از جمله چین به‌طور جدی نگران تصمیم ژاپن هستند و قاطعانه با چنین اقداماتی مخالف هستند. این دیپلمات چینی افزود: صرف‌نظر از نگرانی جامعه بین‌المللی، این شرکت به قول قبلی خود مبنی بر تخلیه نکردن آب، وفا نکرده است. سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: «چنین تلاشی منتهج به یک عمل انجام شده غیرمسئولانه است دولت ژاپن باید فوراً آن را متوقف کند.»